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XII Opolskie Spotkania Kresowe w Grodźcu

OPOLSKIE%20SPOTKANIA%20KRESOWE%20(50)

W sobotę ,30 sierpnia, mieszkańcy Grodźca oraz goście z całego regionu uczestniczyli w XII
Opolskich Spotkaniach Kresowych. Tegoroczna edycja miała wyjątkowy charakter, gdyż
wpisywała się w obchody 80. rocznicy ekspatriacji Polaków z Kresów na Ziemie Zachodnie.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym pw. M.B Częstochowskiej i św.
Wojciecha w Grodźcu. To właśnie tutaj, w ołtarzu głównym, znajduje się cudowny obraz Matki
Boskiej Biłecko-Grodzieckiej – jeden z wizerunków Madonn Kresowych. Ufundowany przez ród
Sapiehów w Biłce Szlacheckiej pod Lwowem (skąd pochodzi wielu mieszkańców Grodźca), słynący
łaskami i cudami, został po wojnie, dla ocalenia przed zbezczeszczeniem, potajemnie przewieziony
do Polski przez biskupa Wincentego Urbana. Do Grodźca trafił dzięki staraniom ks. Prałata Edmunda
Cisaka.

Niedzielnej Eucharystii przewodniczył ks. proboszcz Zdzisław Banaś, a koncelebrowali ją kapłani:
Michał Wilk, Edward Romanów oraz Szymon Supel. Liturgia była wzruszającym akcentem
spotkań, szczególnie dla Kresowian i ich rodzin, którzy w Grodźcu od lat pielęgnują pamięć o swoich
korzeniach.

Po mszy świętej uczestnicy przemaszerowali pod Pomnik Wypędzonych, gdzie złożono kwiaty i
zapalono znicze. Uroczystość rozpoczęto od wspólnego odśpiewania hymnu narodowego. Prezes
Fundacji „Wieś Kresowa” Krzysztof Kleszcz w swoich słowach podkreślił znaczenie dbania o
prawdę historyczną, szczególnie w czasach, gdy coraz częściej można obserwować relatywizowanie
zbrodni, postaw agresorów i ofiar. Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Zygmunt Olbryt w
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słowach, które skierował do zebranych skłaniał  do refleksji i podkreślał wartość pielęgnowanej
tożsamości i tradycji.

W obchodach uczestniczyli m.in.: Wicestarosta Opolski Leonarda Płoszaj, Zastępca Burmistrza
Ozimka Marcin Widera, Radny Rady Powiatu Opolskiego Antoni Gryc, Przewodniczący Rady
Miejskiej w Ozimku Zygmunt Olbryt, Radny Rady Miejskiej w Ozimku Mariusz Górski, Ks.
Proboszcz Zdzisław Banaś, delegacje: Rady Sołeckiej Grodźca, Stowarzyszenia „Nasz Grodziec”,
Fundacji „Wieś Kresowa” , Sołectwa Piotrówka i Stowarzyszenia Odnowy Wsi Piotrówka,
Stowarzyszenia Kresowego „Strzelec”, Zespołu Ludowego „Grodziec” i Zespołu Ludowego
„Jutrzenka”.

Po oficjalnych częściach uroczystości mieszkańcy i goście przenieśli się na plac przed plebanią, gdzie
odbył się pokaz mody inspirowanej Kresami. Na czerwonym dywanie wystąpiły dzieci, młodzież,
dorośli oraz całe rodziny, prezentując stroje wiejskie, miejskie, weselne czy studenckie – niektóre
elementy prezentowanych strojów miały ponad stuletnią historią. Jury nagrodziło najciekawsze
prezentacje.

Publiczność żywo dopingowała również uczestników konkursu jedzenia pierogów i ubijania masła w
tradycyjnych maślnicach. Całości towarzyszyły występy Zespołów Ludowych „Grodziec” i
„Jutrzenka”, które od lat przechowują w pamięci i pielęgnują kresowe pieśni i przyśpiewki.

Gościem specjalnym spotkań był Cygański Zespół „Duj Duj”, który porwał publiczność żywiołowym
tańcem i śpiewem. Zachwycił także zespół „Zbrucz”, prezentując barwną mieszankę folkloru,
muzyki instrumentalnej i tańca. Na zakończenie odbyła się potańcówka z kapelą „NoToCyk”.

Nie zabrakło pokazów rzemiosł, a także kulinarnych smaków Kresów i Śląska – od pierogów po
tradycyjny kołacz. Nie lada gratką dla miłośników motoryzacji okazała się prezentacja zabytkowych
motocykli.

Organizatorami XII Opolskich Spotkań Kresowych byli Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” i
Fundacja „Wieś Kresowa”, przy wsparciu Parafialnego Zespołu Caritas. Wydarzenie objęli
patronatem Starosta Opolski Henryk Lakwa oraz Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.
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